GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito, em
cumprimento do Termo de Ratificação procedido pelo(a) Sr(a). Ygor de Menezes e Bezerra,
Ordenador(a) de Despesas da ecretaria Municipal de Cultura, Esporte e Juventude, faz publicar o
extrato resumido do processo de Inexigibilidade n° 20 19.12.03 .1. Objeto: Contratação de show
artístico da Banda Forró do Balançado a se realizar durante as festividades alusivas ao Révei llon,
no Município de Farias Brito/CE. Fornecedor(a): TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA
ME, inscrita no CNPJ n° 07.311.274/0001-40. Valor do Contrato: R$ 17.000,00 (dezessete mil
reais). Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso Ill, da Lei n° 8.666/93, e suas alterações posteriores.
Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pelo Presidente da Comissão Permanente de
Licitação e Ratificada pelo r. Ygor de Menezes e Bezerra, Ordenador de Despesas da(o)

ccretaria Municipal de Cultura, Esporte c Juventude. Data: 06 de Dezembro de 2019.

CNPJ N° 07 .595.572/0001-00
Rua José Alves Pimentel, 87 - Centro - CEP. 63.185-000 - Tel: (88) 3544 1223

59

60

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi publicado através de afixação na Portaria da
Prefeitura Municipal de Farias Brito (Quadro de Aviso e Publicações) o Extrato da Inexigibilidade de
Licitação n° 2019.12.03.1, referente à contratação de show artístico da Banda Forró do Balançado a
se realizar durante as festividades alusivas ao Réveillon, no Município de Farias Brito/CE, em favor
da empresa TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS L TOA ME.

Farias Brito- CE, 06 de Dezembro de 2019.

Tiago de Araújo Leite
Presidente da Comissão de Licitação

Responsável pela Publicação

CNPJ NO 07.595.572/0001-00
Rua José Alves Pimentel, 87- Centro- CEP. 63.185-000- Tel: (88) 3544 1223

Ceará. I I de De7embro de 2019 • Otário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO X 1 Nft 2342 61
Publicado por:

Natália Moura Girdo
Código ldentificador:3925B81-0

H RETA RI DE PL,\ \EJ \I E\ ro E
DE E:\VOLVI\I E:\TO l RBA O

EXTR \1 O Dt CO\ fR.\1'0

O Muntcipio de CI IORO/INI 10. toma publico o extrato resumtdo do
contrato n • 00 I 2019.10.17.057 - PE - ~PDt pro\cniente da
l 1cllaçdo no modahdade Pregilo I lctrõnico. n.• 2019.1 O. I 7.057 • PE •

J>Dl CUJO obJeto c REGI I JtO DI:. PREÇO . P \RA Fl Tll~ 1:.
EVE:\'Tl L CO"'TR..\TAÇAO Dl PRE. T~\ÇAO DE
• ERVJÇO. DE LOCAÇÃO I>E \1ÁQl ll\ ' PE ADA~ E
VEICl LO l TILITÁRIO DIVERSO , PAR--\ l PRIR A
'I ECES IlM DI:.. DIÁRIAS DA ECRE'I ARL\ DE
PL,\:\EJA \1E:\TO E DE F\\ OL\1\IE~TO l RB~\\0 DO
Mt :\ICIPIO DE CIIOROZI!IIIIO-CE. conforme descnção a
segutr

CO'iTRA T \'I TE: fCRf1 A RIA DE Pl ANEJAMENTO E
DL ENVOLVIM[;.N ro URBANO.
CO TRATADA CM CO STRLÇCli~S. LOCAÇ0ES P
LVENTO fiRI-LI-MC
Fl ''lO \tE~ fAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL N •· 10.520:2002.
DATA DJ.. AS INATl RA DO CONTitATO: 20 DE NOVEMBRO
DE 20 19
VALIDAOi'~ DO C0\'1 R \TO: OI (UM MÊS)
\ \LOR Gl OB\L RS 123168.60 (Cf TO r VI TE F 'JRf
Mil. CE TO r SLSSL T,\ l OITO RLAIS L ESSL f A
CFNTAVOS)
ORIGE:\1 DOS RECl ' RSO . 1001.04 122.0108.2.043
I· LEMENTO Dh OI. PfS/\' 3190.39.00.
\ SS I'IA PEL,\ CO:\TR.\1 \ Yl E J.ERNANDO A TO 10
BRAGA DI I REITA - LCRI TARIO DE PLANUAMr TO I
DESENVOLVI ll '10 URBANO
\ I'\ PEL \ CO'iTRAT \DA : l·RANCISCO Df OUSA MAIA

NLTO.

CIIORO/.I"JIIO- CI , 20 DI OVLMBRO DI 20 19

FERf\A DOA TO lO BRAGA DE FREITAS
Sccretà.no de PlaneJamento c Descmohtmcnto l rbano

Publicado por:
Natália Mouro Gtrilo

Código ldrntifiudor:CD7E724C

EST..\00 DO CEARA
PREFHIUU MlNICIPAL DE FARIAS BRJTO

PROCl RADORI \
EXTRATO DE 1:\E:\IGIBILIDADI:; DE LICIT ÇÃO

O Prestdentc do Com1ssllo Permanente de ltcnaçdo da Prefeitura
Mumcipal de I arias Brito, em cumpnmcnto do Termo de Rouficação
procedido pelo(a) Sr(n) Ygor de Mene7es c Bezerro, Ordenador(a) de
Despesas do l,ecrel.llr1a Muníc1pal de Culiura, l~sportc e Juventude, ftu
publicar o c'trato resumido do processo de lnc'<igibilidode n•
2019 12.03. I Oh!eto: Contratação de sho\\ anlsuco da Banda l·orró
do Balançado a se reahzar durante ~ fes11v1dadcs alustvas ao
Révctllon, no Municip10 de Fanas Bnto.CL. l•ornert'dor(Rl;
TIMBALL:IRA BA DA E rvi.N fOS LTDA ME. mscríta no C PJ
n' 07 .311 274 000 l-lO \alo r do Cpntratn; RS 17 000.00 (dc7essete
1ml reais) Fundamento I eg11l : Art1go 25. lnc1so 111, da l-~:1 n•
8.666. 93, c suas alterações postcnorcs. Declaroçilo de Jnextgib1hdadc
de I 1citaçdo em111da pelo Pres1dcnte da Com1ssão Permanente de
I ICitnçdo c Rnttlicada pelo Sr Ygor de Menezes e Be7crro, Ordcnador
de Despesas da(o) ecretaria Mumctpal de Cultura, Esporte c
Juventude Opt11 : 06 de Dezembro de 2019

Publicado por :
Mona Jose Bezerra da llva

Código ldentificador:967DBI· 30

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITl'RA ~IUMCIPAI, DE FORTIM

G \BI!IIETE 00 PRFFEITO
,\'lO CO~CESSI\0 DE PO E" l \DORIA '1" 1012.0112019

A PRl·l El fURA ML'NICIPAL DL I·OR nM. através do Ststema
Unico de Prev1dênc1a Social do en·idor Público - SUPSSP de
Fort1m. tendo em' tsto o disposto no Art 40. § 1°, 111. "o". § 2". 3". 8"
e 17 da Constitutçdo federal de 1988. com redação dada pela CC n•
41 2003. e (linda a Lct Mumctpal n• 183/2000. an 188, mciso 111.
alinea "o", que mslltut o Rcgtme Jurídico l 'mco, bem como o disposto
nos inctsos I, 11 c 111 do art . 30 da Lct Municipal n• 23412005, que
reestrutura o Regime Próprio de Previdência ocial de Fortim:
Rcsohe conceder APO F TADORIA VOLUNTÁRJA POR IDADE
E THIPO DE CONTRJBUIÇÃO, a scn 1doro LUCI MAR OUTO
MAIOR, com o cargo de Auxthar de ' ecretnna, matriculo n•
0200778, lotada na Secretaria Munic1pal de Educação, Juventude,
Deporto e Lazer.
Os proventos de aposentadoria são integrais ao tempo de contnbuiçllo
e idade:

,,..,.._,., 1ft A.,.,_ata.dtria Ptru.tval Valor lU

l.ilUDOrw~Jo IOOio 991.00

Qw>qufnM> 1'. ~9.90

T oral de• Pre,·eatiJ 1.1147,90

A · despesas decorrentes deste A TO CO CESS IVO DE
APO l.NT\DORIA correrão à conto de dotações própna., v1gentes
do orçamento do istemo lfnico de Pre\ tdcncto oc10l do en•tdor
Público • SUPSSP de l·on.m, a quo I entrou em vtgor oos I O, 12/2019,
conforme publicaçilo das fls. I 38. revogadas as dispostçõcs em
contrãrio.

PAÇO DA PRE.l EITURA MUNICIPAL DE fORTIM, lO de
dezembro de 20 I 9

NASELMO DE SOUSA FERREIRA
Prereao Municipal

EI'ERA RDO PA ULA DA SILVA
Diretor Geral do L P P de Fortim

Publicado por:
Jana.ína 1mões da Silva

Código ld t ntlficador:F9C9597E

Gt\Bil\ETE DO PREFEITO
PORT RIA!'\" 216/2019, DE OS DE NO\"Ei\IBRO DE 2019

(REPl BLICAÇÃO ·CORREÇÃO POR ERRO IA1 ERlAL)

Concede Licença poro Tratar de Interesses
Paniculores o servidor. na forma que mdica e dá
outras provtdênctas.

O PREFEITO .1\ll \ICIP \L DE FORTl.I\1/CE. no uso de suas
otnbu1ções legats. e.
CONSIDERANDO o d1sposto no art . 96 da Lei Complcmentnr
Municipal n• 003/20 li (numeração de conformidade com o Decreto
n° 276120 14, de 25 09 '2014 - Lei Ordinâria Mumctpal n• 183:2000.
de 13 12. 2000).

RE 'OL\ E:

rt. I" Conceder Licrnça para tratar dt lnteressu Part iculares,
pelo perlodo de 18 10.2019 a 18110 '2020. oo scn1dor JO É
1RA\1LTO'I D\\1\ <E~O IL\' . ocupante do corgo de
MOTOR! r A, matricula n• 0406325, lotado na ecretoria Municipal
de Educação, Juventude, Desporto c Lazer, sem remuneraçdo,
conforme o an. 9ó da Lc1 Complementar Munjcipul no 003120 11
(numcraçdo de conformtdadc com o Decreto n• 276120 14, de
25:09'20 14 - Let Ordmâria Municipal n• 18312000. de 13112/2000). o
qual d1spõe sobre o EStotulo dos ervidores Públicos Municipais, com
as alterações da Let Complementar n• 004120 I I. de I O de Junho de
201 I

ww\.v.diar1omunicipal.com.br/oprece lO